АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З
о

ДЛ- Р с. Завьялове №j_____

О закреплении ответственных за реализацию Федерального закона от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственных лиц за соблюдение и исполнение
административных регламентов предоставления муниципальных услуг:

Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основные образовательные программы дошкольного
образования (детские сады) ведущего специалиста комитета по образованию, инспектора
по дошкольному образования Н.В. Карпенко;

Назначение и выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования ведущего специалиста комитета по образованию, инспектора по
дошкольному образованию Карпенко Н.В., заведующие дошкольными образовательными
организациями;

Предоставление информации об организации общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях
Мамонтовского района Алтайского края ведущие специалисты комитета по образованию
инспектора школ Фурсова Т.П. и Савинов А.П., ведущего специалиста комитета по
образованию, инспектора по дошкольному образованию Карпенко Н.В;

Предоставление информации о порядке проведения государственной
(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного
общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного
экзамена' ведущего специалиста комитета по образованию, инспектора школ Фурсова
Т.Н.;

Зачисление в образовательное учреждение ведущего специалиста
комитета по образованию, инспектора школ, Фурсова Т.И;

Предоставление информации об образовательных программах и учебных
планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых
календарных учебных графиках ведущего специалиста комитета по образованию,
инспектора школ Фурсова Т.Н.

Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение
электронного дневника и электронного журнала успеваемости ведущего специалиста
комитета оп образованию, специалиста школ Фурсова Т.П.;

Организация отдыха детей в каникулярное время ведущего специалиста
комитета по образованию, инспектора школ Савинов А.П.;

Предоставление информации, прием документов органами опеки и
попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над
определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние) главного

специалиста по опеке и попечительству детства Каршина А. А.
2. Инспектору по кадрам Ковалевой И.Н. ознакомить вышеуказанных

должностных лиц с настоящим приказом.
3. Контроль за выполнением данного приказа оставля^б за собой.

Председатель комитета по образованию i П.Д. Шиховцов

Юрист комитета по образованию
Тювин М.В.